
OBSAH
Moje cesta za nejvzácnější trofejí - Petra Vlhová
1. JSEM PETRA A VYHRÁLA JSEM VELKÝ GLÓBUS ...................................... 9

Jak to všechno začalo - Igor VIha, otec a šéf týmu
2. KLUKY PORÁŽELA O DVĚ VTEŘINY .................................... 73

Dětství bez panenek a s chlapci - Petra Vlhová
3. STAVĚLA JSEM BUNKRY A PLIVALA JSEM...................................................76

Místo holčičky jsem měla spíš chlapáka - Zuzana Vlhová, maminka
4. KDYŽ NECHTĚLA ŠATY, VYTÁHLA JSEM VAŘEČKU..................................19

Je to moje mladší sestra, jsem bratr ochránce - Boris Vlha, 
bratr a člen týmu
5. MĚLA POŘÁDNOU RÁNU. KDYŽ Ml JEDNU FLÁKLA,
CÍTIL JSEM TO.................................................................................................... 22

Ve škole jsem měla i pětky - Petra Vlhová
6. KDYŽ SE NĚCO SEMLELO, BYLA JSEM U TOHO....................................... 26

Jaká byla Petra jako začínající lyžafka - Miroslav Lahoda, 
mládežnický trenér
7. OSTATNÍ SE TĚŠILI DO TEPLA, ONA ŠLA STAVĚT SKOKY........................ 29

Už jako dítě jsem měla vítěznou DNA - Petra Vlhová
8. KDYŽ CHCEŠ VÍTĚZIT, NEJDŘÍV SE NAUČ PROHRÁVAT............................32

Měla radši sport než dívčí spolky - Rastislav Mažgút, mládežnický trenér
9. OTEVŘELA ÚSTA A JEN JSEM ZÍRAL .......................................................... 35

Jak jsem se zadlužil - Igor Vlha, otec a šéf týmu
10. TATÍNKU, TEĎ NEMŮŽEME SKONČIT...................................................... 40

Dva roky trápení ve Světovém poháru - Ivan Ifanovský, bývalý trenér
77. POMOHLO JÍ DOBRODRUŽSTVÍ VE FRANCII 43

Jak nám situaci komplikovala SLA - Igor Vlha, otec a šéf týmu
12. POKUD CHCETE LYŽOVAT, ZAPLAŤTE Sl TO...........................................48

Jak jsem se dostal k Vlhovým - Richard Galovič, manažer
13. KDYŽ NEJSI DOST DOBRÝ PRO STÁT, BUDEŠ DĚLAT PRO MĚ Sl

Lyžování versus osobní život - Petra Vlhová
14. DISKOTÉKY? VÍC Ml CHYBĚLA LÁSKA...................................................... 54

Jaký otec, taková dcera - Šimon Klimčík, kondiční trenér
15. BUDU TĚ NAHÁNĚT S PISTOLÍ PO LIPTOVSKÉM MIKULÁŠI 57

Jak jsme získali Magoniho - Igor Vlha, otec a šéf týmu
16. MANŽELKA ŘÍKALA, ŽE Ml HRABE............................................................60



Změna trenéra i myšlení v týmu - Richard Galovič, manažer
17. TOČÍ REKLAMY, ABY MOHLA LYŽOVAT.....................................................63

Jak jsem sháněl oblečení i trenéry - Radoslav Krasula, člen týmu
1B. KDYŽ NEBUDOU VÝSLEDKY, MŮŽEME JÍT HRÁT PIŠKVORKY.........66

Noví lidé na palubě - Igor Vlha, otec a šéf týmu
19. BUDE NEJLEPŠÍ NA SVĚTĚ.........................................................................69

Ze dna až ke zlaté medaili - Petra Vlhová
20. MISTRYNĚ SVĚTA? VĚDĚLA JSEM TO DŘÍV NEŽ OSTATNÍ.................72

Vlhová je všestranná sportovkyně - Šimon Klimčík, kondiční trenér
21. NA MOTORCE MÁ TEP JAKO V CÍL! SLALOMU.........................................76

Jak se postupně zvyšovala laťka - Matej Cemza, asistent trenéra
22. CHTĚL JSEM VYZKOUŠET LYŽAŘSKOU FORMULI 1................................80

Z fanouška se stal rodinný přítel - Miroslav Ledecký šéf fanklubu
23. DOBRODRUHA KOMINÍK, KTERÝ NOSÍ ŠTĚSTÍ....... . ............................84

Jak jsem přežila Magoniho praktiky - Petra Vlhová
24. LIVIO MĚL KLAPKY NA OČÍCH, BRAL MĚ JAKO STROJ......................... 88

Magoni přinesl naději i extrémní metody - Boris Vlha, 
bratr a člen týmu
25. BYL JSEM HROMOSVOD MEZI PETROU A LIVIEM ................................93

Jaký je můj závodní den - Petra Vlhová
26. PŘED DRUHÝM KOLEM RADŠI NEČURÁM..............................................97

Soupeřky i kamarádky - Martina Dubovská, lyžařka
27. ANDREAS VAŘIL, S PÉŤOU JSME MYLY NÁDOBÍ....................................101

Proč se Shiffrinovou nemůžeme být kamarádky - Petra Vlhová
28. NEMÁM RÁDA FALEŠNÉ ÚSMĚVY........................................................ 106

Co jsem zažil při cestách na závody - Miroslav Ledecký šéf fanklubu
29. TO NENÍ PETRA, ALE JEJÍ SESTRA........................................................ 109

Jaké to je mít doma vrcholovou sportovkyni - Zuzana Vlhová, 
maminka
30. NEJRADŠI KRADLA SLANINU ........................................ 112

Jaká jsem, když na sobě nemám kombinézu - Petra Vlhová
31. KABELKY JSOU VYHOZENÉ PENÍZE, 
RADŠI Sl KOUPÍM MOTORKU...........................................................................115

Vlhová a sociální sítě - Simona Jágerská, PR manažerka týmu
32. LUJZA MÁ NEJLEPŠÍ TETU NA SVĚTĚ................................ 118

Jak na mě Petra zapůsobila - Ladislav Borbély, 
fotbalový expert a partner z reklamy
33. MODELKA S AMERICKÝM ÚSMĚVEM................................................... 123



Dívka, kterou nemůžeš nemít rád - Šimon Klimčík, kondiční trenér
34. KDYŽ ODHODILA PROSTĚRADLO, HOKEJISTI BYLI V ŠOKU 126

Jaká je Petra žena a piltelkyně - Michal Kyselica, pntei
35. PŘED ZÁVODEM Sl DÁME PUSU, JAKO BY ŠLA DO PRÁCE.................129

Jak začala nejnáročnější sezóna v mém životě - Petra Vlhová
36. DEJTE Ml UŽ VŠICHNI POKOJ!................................................................. 135

Musíme se vyrovnat i s politikou - Boris Vlha, bratr a člen týmu
37. VÍTĚZÍ SLOVENKA? PRO VELKÉ TÝMY JE TO POTUPA ......................  138

Lyžování přináší i bolest a zranění - Petra Vlhová
38. KDYŽ SPADNU, JSEM V ŠOKU A TŘESU SE.......................... 142

Co prožívám, když se řítí dolů svahem - Zuzana Vlhová, maminka
39. TŘIKRÁT SDRÁTOVANÁ ČELIST, ALE CHCI ZÁVODIT................. 145

Kdy jsem už byla na hraně - Petra Vlhová
40. DEN, KDY BY BYLO LEPŠÍ SE NEROZJET..............................................  148

Jaká byla sezóna 2020/2021 - Boris Vlha, bratr a člen týmu 
41. PETRA SE TRÁPILA, NESEDĚLY JÍ LYŽE 151

V

Stačí mi velký glóbus, nebo chci i malý za slalom? - Petra Vlhová
42. CHAOS V HLAVĚ, STRACH Ml PARALYZOVAL TĚLO............................ 154

Jaká byla cesta za velkým glóbem - Matteo Baldissarutti, 
trenér a servisman
43. BYL JSEM ŠŤASTNÝ, I KDYŽ JSEM NEROZUMĚL, 
O ČEM SE MLUVÍ........................................................ 1SB

Můj lyžařský profesor Magoni - Matej Gemza, asistent trenéra 
44. UVIO PRACOVAL DO ROZTRHÁNÍ TĚLA 161

Pracovat s Magonim je šílené - Matteo Baldissarutti, trenér 
a servisman
45. JAK JSTE MOHU S UVIEM ZÍSKAT VELKÝ GLÓBUS?...........................  165

Pět let s Petrou - Livio Magoni, bývalý trenér
46. JSEM NEPŘEDVÍDATELNÝ A PRACUJI DVACET HODIN DENNĚ...........167

Tvrdý a neoblomný Magoni - Igor Vlha, otec a šéf týmu
47. PETRA ROZHODLA. SKONČIU JSME.........................................................177

Neodvratný konec trenéra Magoniho - Petra Vlhová
48. PSYCHICKY JSEM SE ZHROUTILA. BYLO TOHO DOST, 
UŽ TO S NÍM NEZVLÁDNU............................................................................. 180

Krizovou komunikaci zvládla bravurně - Richard Galovič, manažer
49. STYDĚL JSEM SE, ŽE JSME JÍ VÍC NEDŮVĚŘOVAU............................. 184

Z dívky se stala profesionálka - Matej Gemza, asistent trenéra
50. UŽ JE TO MLADÁ ŽENA S NÁZOREM.......................................................187

S



Vítězím už v mysli - Petra Vlhová
51. PO ZÁVODECH MĚ STRAŠNĚ BOLÍ HLAVA............................................ 190

Jaká je životospráva Petry Vlhová - Šimon Klimčík, kondiční trenér
52. KDYŽ VYPUSTÍ PÁRU. TAK SE VŠÍM VŠUDY......................................... 193

Jak jsem vybíral nový tým - Boris Vlha, bratr a člen týmu
53. NOVÝ TRENÉR? MÁLEM Ml PRASKLA HLAVA...................................... 197

Proč jsem nechtěl nahradit Magoniho - Matej Gemza, asistent trenéra
54. MŮŽEŠ V TÝMU ZŮSTAT, JAK DLOUHO CHCEŠ...................................  201

Proč jsme si vybrali Maura Piniho - Igor Vlha, otec a šéf týmu
55. KUPA DIAMANTŮ? RADŠI PETRA .......................................................... 204

Čeho chci s Petrou dosáhnout - Mauro Pint hlavní trenér
56. NEBUDU SE SCHOVÁVAT ZA STROM.....................................................207

Přišla olympijská sezóna - Petra Vlhová
57 NEJHORÉÍ JE STRACH, POTŘEBUJI SE HO ZBAVIT .........................  212

Co se změnilo v týmu - Matej Gemza, asistent trenéra
58. DO SKLÁDAČKY CHYBĚL POSLEDNÍ DÍLEK......................................... 215

Jaké jsou plány do budoucna - Matteo Baldissarutti, trenér a servisman
59. JEDNA ŠANCE, JEDEN VÝSTŘEL...........................................................  219

Jak žije žena v mužském světě - Petra Vlhová
60.50RRY, NEJSEM TO JÁ, ALE NEUMÍM TO OVLÁDAT......................... 222

Jaké je Petřino tělo - Ivana Gašpárek, fyzioterapeutka
61. MOJE ÚLOHA? MUSÍM PO VŠECH POKLÍZET.........................................225

Jak se dělá reklama s Vlhovou - Ladislav Borbély fotbalový 
expert a partner z reklamy
62. CO PO KARIÉŘE? HROT ÚTOKU NEBO CIRKUS.......... ..........................230

Co se po úspěších změnilo - Igor Vlha, otec a šéf týmu
63. JE NEJ LEPŠÍ I BEZ MÉ ANGLIČTINY.................................. 234

Co pro mě znamená rodina - Petra Vlhová
64. TÁTA POŠLE HODNĚ UDÍ K ČERTU........................................................237

Petra a její fanoušci - Miroslav Ledecký šéf fanklubu 
65. BUĎ RÁDA, ŽE MÁŠ CO PODEPISOVAT..................................................240

Jaká je reklamní hodnota Petry Vlhové - Richard Galovič, manažer
66. ŽÁDNÝ MEDIÁLNÍ TRÉNINK, JEN PŘIROZENOST............................... 244

Co pro mě znamená sláva a popularita - Petra Vlhová
67. JE ZVLÁŠTNÍ, KDYŽ LIDÉ V MOJÍ BLÍZKOSTI PLÁČOU ........................ 248

Jak začala olympijská sezóna? - Juraj Berzedi
68. MALÝ GLÓBUS V PŮLCE LEDNA. NEUVĚŘITELNĚ N

 
U

 
N
J

5



Z osmého místa olympijskou šampiónkou - Juraj Berzedi
69. ODVÁŽNÉ DĚVČE S VELKÝM SRDCEM...................................................2S6

Nečekaný boj o velký glóbus - Juraj Berzedi
70. SEZÓNA S ÚSMĚVEM NA KONCI.................................... 260

E6E32 1
Co nám sděluje Petřin příběh - Zuzana Čaputová,
prezidentka Slovenské republiky
DOPŘÁLA NÁM POTĚŠENÍ I INSPIRACI........................................................263

Petřiny úspěchy a výsledky................................................................................267

•


